ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2018 № 870
г. Томск

О   проекте   закона   Томской   области
«О   внесении   изменений   в   статью   1.1
Закона   Томской   области   «Об   особо
охраняемых   природных   территориях
в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в статью

1.1   Закона   Томской   области   «Об   особо   охраняемых   природных   территориях

в Томской   области»,   внесенный   в   порядке   реализации   права   законодательной

инициативы Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять  проект закона Томской области «О внесении изменений в статью

1.1  Закона  Томской   области   «Об  особо  охраняемых  природных   территориях   в

Томской области» в первом чтении согласно приложению.

2. Установить,  что  поправки  к   законопроекту  направляются  в  письменном

виде   в комитет   Законодательной   Думы   Томской   области   по   строительству,

инфраструктуре   и природопользованию   в   течение   10   дней   со   дня   принятия

настоящего постановления.

3. Комитету   по   строительству,   инфраструктуре   и   природопользованию

(Автомонов) совместно с Администрацией Томской области доработать указанный

законопроект с учетом поступивших поправок и представить его для рассмотрения

на собрании Законодательной Думы Томской области во втором чтении.

4.   Рекомендовать  Администрации   Томской   области   разработать   порядок

выдачи  разрешений   на   проезд   по   особо   охраняемым   природным   территориям

областного   значения      государственным   природным   заказникам   зоологического

профиля в срок до 1 апреля 2018 года.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

2

Приложение к постановлению
Законодательной Думы

Томской области
от 20.02.2018 № 870

ПРОЕКТ

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 1.1 Закона Томской
области «Об особо охраняемых природных территориях

в Томской области»

Статья 1

Внести   в   статью   1.1   Закона  Томской   области   от   12   августа   2005   года

№   134ОЗ   «Об  особо  охраняемых  природных  территориях  в  Томской  области»

(Официальные   ведомости   Государственной   Думы   Томской   области,   2005,

№ 44 (105), постановление от 28.07.2005 № 2287; 2007, № 9 (131), постановление от

25.10.2007  №   629;   2009,  №   26   (148),   постановление   от   26.03.2009  №   2150;

Официальные   ведомости   Законодательной   Думы   Томской   области,   2011,

№  49   (171),  постановление  от   31.05.2011 №   4380;  2012,  №   4   (180),  №   5   (181),

постановление от 28.02.2012 № 74; № 12 (188), постановление от 27.09.2012 № 560;

2013, № 17 (193), постановление от 28.02.2013 № 972; № 23 (199), постановление от

26.09.2013 № 1458; 2014, № 32(208)  II, постановление от 26.06.2014 № 2123; 2015,

№ 42 (218), постановление от 28.05.2015 № 2705) следующие изменения:

1) часть 3 дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31)   утверждение   порядка   выдачи   разрешений   на   проезд   по   особо

охраняемым   природным   территориям   областного   значения      государственным

природным   заказникам   зоологического   профиля,   положениями   о   которых

предусмотрена  охрана  и  воспроизводство  объектов  животного  мира  и  среды  их

обитания;»;

2) часть 4 дополнить пунктами 61, 62 следующего содержания:

3

«61)  разработка  проекта  порядка  выдачи  разрешений  на  проезд  по  особо

охраняемым   природным   территориям   областного   значения      государственным

природным   заказникам   зоологического   профиля,   положениями   о   которых

предусмотрена  охрана  и  воспроизводство  объектов  животного  мира  и  среды  их

обитания;

62)   выдача   в   установленном   порядке   разрешений   на   проезд   по   особо

охраняемым   природным   территориям   областного   значения      государственным

природным   заказникам   зоологического   профиля,   положениями   о   которых

предусмотрена  охрана  и  воспроизводство  объектов  животного  мира  и  среды  их

обитания;».

Статья 2

Настоящий   Закон   вступает   в   силу   через   десять   дней   после   дня   его

официального опубликования.

Губернатор Томской области           С.А.Жвачкин

4

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ